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Stanowisko 
 

Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego 

,,Paproć”  w Krakowie 

 

    w sprawie  rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii dotyczące sposobu przygotowania 

projektu ogólnego planu przestrzennego gminy. 

 

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego Paproć w Krakowie wyraża sprzeciw co do umieszczenia 

terenów ogrodów działkowych tylko w trzech strefach planistycznych. 

 

Zarząd ROD Paproć apeluje o wprowadzenie zmian w zapisie projektu przedmiotowego 

rozporządzenia polegającej na umieszczeniu w profilach funkcjonalnych w większej ilości stref 

planistycznych, terenów ogrodów działkowych. Tym samym zagwarantuje to  i zwiększy szanse na 

przetrwanie  terenów działkowych. Ograniczenie ujęcia terenów działkowych do trzech stref 

planistycznych rodzi ryzyko pominięcia obszarów ogrodów działkowych i wystawienie ich w 

przyszłości do likwidacji. 

   Trzeba podkreślić fakt że rodzinne ogrody działkowe w Krakowie oraz o okręgu małopolskim 

znajdują się na bardzo zróżnicowanym obszarze. Sąsiadują przeważnie z terenami zabudowy 

mieszkaniowej wielorodzinnej jak i jednorodzinnej ze strefami usługowymi i handlowymi 

wielkopowierzchniowymi ze strefami gospodarczymi z terenami zielonymi i rekreacji,ze strefami 

komunikacyjnymi a poza miastem ze strefami produkcji rolnej. 

  Ogrody działkowe w Polsce istnieją ponad sto  lat były zakładane na różnych terenach, które teraz 

zostały wchłonięte przez miasta i stanowią zielone płuca naszych miast a dobie zwiększenia 

stężenia smogu w dużych aglomeracjach to zielone tereny działkowe są zbawieniem dla strefy 

czystego powietrza. 

Rzesza działkowców na obszarach miast liczą niejednokrotnie kilkutysięczną społeczność, są to 

przeważnie wielopokoleniowe ogrody działkowe gdzie spędzają czas wspólnej rekreacji , 

dziadkowie, dzieci i wnuki. Dzięki istnieniu ogrodów działkowych zyskuje też lokalna społeczność. 

     

      Zarząd Rodzinnych Ogródków Działkowych ,,Paproć” w Krakowie postuluje o umożliwienie 

istnienia ogrodów działkowych w większości strefach planistycznych, w których będzie można 

zachować ogrody działkowe w gminnych planach zagospodarowania przestrzennego. 

Wiadomość wysłano pocztą mailową. 

 


